



Das bayerische Genossenschaftsblatt

Jahresabschluss Veröffentlichungen

Inhaltsverzeichnis der veröffentlichten Jahresabschlüsse im Profil 08 2026

Raiffeisen-Volksbank Ebersberg	Grafring
Volksbank Raiffeisenbank Bad Kissingen	Bad Kissingen
Volksbank Raiffeisenbank Fürstenfeldbruck	Fürstenfeldbruck
Volksbank Raiffeisenbank Würzburg	Würzburg
VR-Bank Ismaning Hallbergmoos Neufahrn	Ismaning

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Unternehmensregister eingereicht.

1. Bilanz zum 31. Dezember 2025

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

Oliver Brandhuber, Bernhard Failer, Christian Weber

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Unternehmensregister eingereicht.

1. Bilanz zum 31. Dezember 2025

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

97688 Bad Kissingen

37000 Bad Kissingen
Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Rainer Geis, Michael Kaiser, Jürgen Klubertanz

Jahresabschluss 2025 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Unternehmensregister eingereicht.

Volksbank Raiffeisenbank Fürstenfeldbruck eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2025

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		13.822.928,95		a) täglich fällig		-	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		16.813.978,92		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	168.527.151,46		168.527.151,46
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	30.636.907,87	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen ..	-			aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
b) Wechsel	-		-	von drei Monaten	546.103.798,17		
3. Forderungen an Kreditinstitute				ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
a) täglich fällig	110.838.999,34			von mehr als drei Monaten	84.465.258,14	630.569.056,31	
b) andere Forderungen	7.521.637,90		118.360.637,24	b) andere Verbindlichkeiten			
4. Forderungen an Kunden			1.833.658.652,90	ba) täglich fällig	899.247.176,78		
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				bb) mit vereinbarter Laufzeit			
a) Geldmarktpapiere				oder Kündigungsfrist	297.327.385,52	1.196.574.562,30	1.827.143.618,61
aa) von öffentlichen Emittenten	-			2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften			
ab) von anderen Emittenten	-		-	und aufgenommenen Warenkrediten			-
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
ba) von öffentlichen Emittenten	48.213.590,99			a) begebene Schuldverschreibungen	-		-
bb) von anderen Emittenten	191.993.236,57	240.206.827,56		b) andere verbrieft Verbindlichkeiten	-		-
c) eigene Schuldverschreibungen	-		240.206.827,56	3a. Handelsbestand			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			9.529.684,55	4. Treuhandverbindlichkeiten			1.032.790,98
6a. Handelsbestand			-	5. Sonstige Verbindlichkeiten			2.675.985,36
6aa. Warenbestand			-	6. Rechnungsabgrenzungsposten			46.576,19
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				- 6a. Latente Steuern			-
a) Beteiligungen		12.922.417,23		- 7. Rückstellungen			
darunter: an Kreditinstituten	247.312,18			a) Rückstellungen für Pensionen und			
Finanzdienstleistungsinstituten	-			ähnliche Verpflichtungen		4.761.010,00	
Wertpapierinstituten	-			b) Steuerrückstellungen		2.165.083,00	
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		1.308.900,00	14.231.317,23	c) andere Rückstellungen		9.414.827,00	16.340.920,00
darunter: an Kreditinstituten	1.299.900,00			8.			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			9. Nachrangige Verbindlichkeiten			-
Wertpapierinstituten	-			10. Genussrechtskapital			-
8. Anteile an verbundenen Unternehmen				- 11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			126.000.000,00
darunter: an Kreditinstituten	-			11a.			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			12. Eigenkapital			
Wertpapierinstituten	-			a) Gezeichnetes Kapital		18.518.900,00	
9. Treuhandvermögen			1.032.790,98	b) Kapitalrücklage		-	
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand				c) Ergebnisrücklagen			
einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.			-	ca) gesetzliche Rücklage	20.500.000,00		
11. Immaterielle Anlagewerte			63.256,00	cb) andere Ergebnisrücklagen	99.800.000,00		
12. Sachanlagen			21.602.680,00	cc)	-	120.300.000,00	
13. Sonstige Vermögensgegenstände			12.781.258,17	d) Bilanzgewinn		1.571.081,99	140.389.981,99
14. Rechnungsabgrenzungsposten			53.012,09				
			<u>2.282.157.024,59</u>				<u>2.282.157.024,59</u>
Summe der Aktiva				1. Eventualverbindlichkeiten			103.309.815,72
				2. Andere Verpflichtungen			136.702.883,26

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

	EUR	EUR		EUR	EUR
1. Zinserträge	55.299.234,79		14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft		-
2. Zinsaufwendungen	-17.233.005,13	38.066.229,66	15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere		-
3. Laufende Erträge aus			16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren		7.309,42
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	159.927,28		17. Aufwendungen aus Verlustübernahme		-
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	79.993,75		18.		-
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	-	239.921,03	- 19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit		22.291.864,64
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen			- 20. Außerordentliche Erträge		-
5. Provisionserträge	15.832.756,84		21. Außerordentliche Aufwendungen		-
6. Provisionsaufwendungen	-2.889.880,76	12.942.876,08	- 22. Außerordentliches Ergebnis		-
7. Nettoertrag des Handelsbestands			23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-6.847.036,39
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben			24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen		-46.952,93
8. Sonstige betriebliche Erträge		2.063.853,57	24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken		-11.000.000,00
9.			25. Jahresüberschuss		4.397.875,32
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen			26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		-
a) Personalaufwand	-16.987.399,33		27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen		-
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-9.698.142,48	-26.685.541,81	28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen		-2.826.793,33
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-1.214.116,69	29. Bilanzgewinn		1.571.081,99
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-368.924,21			
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		-2.759.742,41			
Zwischensumme		<u>22.284.555,22</u>			

82256 Fürstenfeldbruck

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Robert Fedinger, Manfred Schätz, Rudolf Sydow

Jahresabschluss 2025 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Unternehmensregister eingereicht.

Volksbank Raiffeisenbank Würzburg eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2025

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		13.519.779,92		a) täglich fällig		-	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		111.537.586,40		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	213.619.567,34		213.619.567,34
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	125.057.366,32	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen ..		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
b) Wechsel		-	-	von drei Monaten	220.190.674,01		
3. Forderungen an Kreditinstitute				ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
a) täglich fällig	95.404.188,19			von mehr als drei Monaten	266.529,72	220.457.203,73	
b) andere Forderungen	67.705.113,06	163.109.301,25		b) andere Verbindlichkeiten			
4. Forderungen an Kunden		1.952.315.723,85		ba) täglich fällig	1.286.258.810,55		
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				bb) mit vereinbarter Laufzeit			
a) Geldmarktpapiere				oder Kündigungsfrist	625.614.992,16	1.911.873.802,71	2.132.331.006,44
aa) von öffentlichen Emittenten	-			2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften			
ab) von anderen Emittenten	-	-		und aufgenommenen Warenkrediten			-
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
ba) von öffentlichen Emittenten	12.910.811,64			a) begebene Schuldverschreibungen	88.292.891,56		
bb) von anderen Emittenten	65.788.459,65	78.699.271,29		b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten	-	88.292.891,56	
c) eigene Schuldverschreibungen	-	78.699.271,29		3a. Handelsbestand			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere		334.686.433,14		4. Treuhandverbindlichkeiten			2.888.891,06
6a. Handelsbestand		-		5. Sonstige Verbindlichkeiten			3.598.792,07
6aa. Warenbestand		-		6. Rechnungsabgrenzungsposten			236.981,26
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				- 6a. Latente Steuern			-
a) Beteiligungen	54.648.600,81			- 7. Rückstellungen			
darunter: an Kreditinstituten	1.325.658,46			a) Rückstellungen für Pensionen und			
Finanzdienstleistungsinstituten	-			ähnliche Verpflichtungen	1.515.264,00		
Wertpapierinstituten	-			b) Steuerrückstellungen	7.691.640,46		
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	2.102.241,63	56.750.842,44		c) andere Rückstellungen	5.749.489,28	14.956.393,74	
darunter: an Kreditinstituten	2.059.890,00			8.			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			9. Nachrangige Verbindlichkeiten			1.032.120,16
Wertpapierinstituten	-			10. Genussrechtskapital			-
8. Anteile an verbundenen Unternehmen		388.826,72		11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			200.000.000,00
darunter: an Kreditinstituten	-			11a.			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			12. Eigenkapital			
Wertpapierinstituten	-			a) Gezeichnetes Kapital	24.993.793,87		
9. Treuhandvermögen		2.888.891,06		b) Kapitalrücklage	-		
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand				c) Ergebnisrücklagen			
einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.		-		ca) gesetzliche Rücklage	27.500.000,00		
11. Immaterielle Anlagewerte		135.865,00		cb) andere Ergebnisrücklagen	77.500.000,00		
12. Sachanlagen		67.414.704,69		cc)	-	105.000.000,00	
13. Sonstige Vermögensgegenstände		5.679.787,57		d) Bilanzgewinn	1.268.349,05	131.262.142,92	
14. Rechnungsabgrenzungsposten		1.091.773,22					
Summe der Aktiva		2.788.218.786,55		1. Eventualverbindlichkeiten		23.261.863,50	
				2. Andere Verpflichtungen		225.279.024,09	

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

	EUR	EUR		EUR	EUR
1. Zinserträge	66.111.989,42		Übertrag Zwischensumme		36.232.463,96
2. Zinsaufwendungen	-19.783.947,40	46.328.042,02	14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft		11.558.401,09
3. Laufende Erträge aus			15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere		-
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	6.007.510,53		16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren		275.334,75
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	1.553.683,01		17. Aufwendungen aus Verlustübernahme		-
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	1.500.000,00	9.061.193,54	18.		-
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen		-	- 19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit		48.066.199,80
5. Provisionserträge	18.994.528,21		- 20. Außerordentliche Erträge		-
6. Provisionsaufwendungen	-2.146.295,00	16.848.233,21	21. Außerordentliche Aufwendungen		-
7. Nettoertrag des Handelsbestands		4.898.758,62	- 22. Außerordentliches Ergebnis		-
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben			23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-10.468.297,99
8. Sonstige betriebliche Erträge			24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen		-452.383,22
9.			24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken		-33.000.000,00
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen			25. Jahresüberschuss		4.145.518,59
a) Personalaufwand	-24.032.718,49		26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		22.830,46
b) andere Verwaltungsaufwendungen	-13.733.201,89	-37.765.920,38	27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen		-
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-2.495.668,15	28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen		-2.900.000,00
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-642.174,90	29. Bilanzgewinn		1.268.349,05
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		-			
Zwischensumme		36.232.463,96			

97070 Würzburg

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Joachim Erhard, Claus Reder, Dr. Pia Weinkamm

Jahresabschluss 2025 - Kurzfassung

Bei dieser Veröffentlichung handelt es sich nicht um den vollständigen Jahresabschluss. Jahresabschluss und Lagebericht wurden vom Genossenschaftsverband Bayern e. V., München geprüft und mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk versehen. Die Unterlagen zur Offenlegung wurden beim elektronischen Unternehmensregister eingereicht.

VR-Bank Ismaning Hallbergmoos Neufahrn eG

1. Bilanz zum 31. Dezember 2025

AKTIVSEITE	EUR	EUR	EUR	PASSIVSEITE	EUR	EUR	EUR
1. Barreserve				1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
a) Kassenbestand		5.267.337,19		a) täglich fällig		345.429,64	
b) Guthaben bei Zentralnotenbanken		-		b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist		<u>116.274.075,56</u>	116.619.505,20
c) Guthaben bei Postgiroämtern		-	5.267.337,19	2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden			
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind				a) Spareinlagen			
a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen ..		-		aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
b) Wechsel		-	-	von drei Monaten	127.955.826,16		
3. Forderungen an Kreditinstitute				ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist			
a) täglich fällig	69.661.775,15			von mehr als drei Monaten	<u>1.845.224,38</u>	129.801.050,54	
b) andere Forderungen	<u>12.574.300,85</u>	82.236.076,00		b) andere Verbindlichkeiten			
4. Forderungen an Kunden			1.046.505.363,48	ba) täglich fällig	746.893.126,38		
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere				bb) mit vereinbarter Laufzeit			
a) Geldmarktpapiere				oder Kündigungsfrist	<u>263.809.350,65</u>	<u>1.010.702.477,03</u>	1.140.503.527,57
aa) von öffentlichen Emittenten	-			2a. Verpflichtungen aus Warengeschäften			
ab) von anderen Emittenten	-			und aufgenommenen Warenkrediten			289.815,92
b) Anleihen und Schuldverschreibungen				3. Verbriefte Verbindlichkeiten			
ba) von öffentlichen Emittenten	45.290.550,35			a) begebene Schuldverschreibungen		-	-
bb) von anderen Emittenten	<u>175.335.229,59</u>	220.625.779,94		b) andere verbiefte Verbindlichkeiten		-	-
c) eigene Schuldverschreibungen		-	220.625.779,94	3a. Handelsbestand			-
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere			88.152,00	4. Treuhandverbindlichkeiten			-
6a. Handelsbestand			-	5. Sonstige Verbindlichkeiten			2.072.953,97
6aa. Warenbestand			1.223.728,02	6. Rechnungsabgrenzungsposten			108.112,28
7. Beteiligungen u. Geschäftsguthaben bei Genossenschaften				- 6a. Latente Steuern			-
a) Beteiligungen		11.073.068,81		7. Rückstellungen			
darunter: an Kreditinstituten	313.803,73			a) Rückstellungen für Pensionen und			
Finanzdienstleistungsinstituten	-			ähnliche Verpflichtungen		9.628.115,00	
Wertpapierinstituten	-			b) Steuerrückstellungen		520.415,72	
b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften		<u>4.512.630,00</u>	15.585.698,81	c) andere Rückstellungen		<u>1.874.019,40</u>	12.022.550,12
darunter: an Kreditinstituten	4.500.020,00			8.			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			9. Nachrangige Verbindlichkeiten			-
Wertpapierinstituten	-			10. Genussrechtskapital			-
8. Anteile an verbundenen Unternehmen			4.775.000,00	11. Fonds für allgemeine Bankrisiken			64.000.000,00
darunter: an Kreditinstituten	-			11a.			-
Finanzdienstleistungsinstituten	-			12. Eigenkapital			
Wertpapierinstituten	-			a) Gezeichnetes Kapital		12.564.221,91	
9. Treuhandvermögen	-			b) Kapitalrücklage		2.058,46	
10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch.			-	c) Ergebnisrücklagen			
11. Immaterielle Anlagewerte			9.847,00	ca) gesetzliche Rücklage	16.562.416,97		
12. Sachanlagen			31.790.642,03	cb) andere Ergebnisrücklagen	48.025.858,48		
13. Sonstige Vermögensgegenstände			6.395.553,72	cc)	-	64.588.275,45	
14. Rechnungsabgrenzungsposten			157.284,13	d) Bilanzgewinn		<u>1.889.441,44</u>	<u>79.043.997,26</u>
Summe der Aktiva			<u>1.414.660.462,32</u>	Summe der Passiva			<u>1.414.660.462,32</u>
				1. Eventualverbindlichkeiten			13.541.023,09
				2. Andere Verpflichtungen			55.435.723,93

2. Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2025 bis 31.12.2025

	EUR	EUR		EUR	EUR
1. Zinserträge	34.447.998,34		Übertrag Zwischensumme		12.761.110,01
2. Zinsaufwendungen	<u>-10.366.933,62</u>	24.081.064,72	14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft		-
3. Laufende Erträge aus			15. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere		-
a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren	-		16. Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren		196.204,72
b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften	307.704,74		17. Aufwendungen aus Verlustübernahme		-
c) Anteilen an verbundenen Unternehmen	-	307.704,74	18.		-
4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen			- 19. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit		12.957.314,73
5. Provisionserträge	8.823.661,41		20. Außerordentliche Erträge	-	
6. Provisionsaufwendungen	<u>-777.659,77</u>	8.046.001,64	21. Außerordentliche Aufwendungen	-	
7. Nettoertrag des Handelsbestands			- 22. Außerordentliches Ergebnis		-
7a. Rohergebnis aus Warenverkehr und Nebenbetrieben		753.222,98	23. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-3.536.406,17
8. Sonstige betriebliche Erträge		3.269.784,38	24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen		-31.467,12
9.			24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken		<u>-7.000.000,00</u>
10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen			25. Jahresüberschuss		2.389.441,44
a) Personalaufwand	-13.572.414,87		26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		-
b) andere Verwaltungsaufwendungen	<u>-5.240.106,10</u>	-18.812.520,97	27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen		-
11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		-1.177.905,34	28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen		-500.000,00
12. Sonstige betriebliche Aufwendungen		-777.402,03			
13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		<u>-2.928.840,11</u>	29. Bilanzgewinn		<u>1.889.441,44</u>
Zwischensumme		12.761.110,01			

85737 Ismaning

Mitglieder des Vorstands (Vor- und Zuname)

Herbert Kellner, Dr. Matthias Dambach, Christian Hilz